
Сысертский городской округ 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа  № 9 имени Героя Советского Союза 
А.И. Крапивина»  село  Щелкун 

 
 

Приказ 
от 29.12.2023г.                                                                                                  № 259-ОД 
 
О создании комиссии по противодействию 
коррупции и Плана мероприятий 
антикоррупционной направленности  
в МАОУ СОШ № 9 на 2024 год. 
 
     Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействию 
коррупции», Положением о противодействии коррупции в МАОУ СОШ № 9, в целях 
повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования 
 
  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 
 Орехова С.Ю.,  директора школы - Председатель комиссии; 
 Паначева О.И., Заместитель директора по УВР -  заместитель Председателя 
комиссии; 
Алексеева П.А., Заместитель директора по УВР – секретарь комиссии; 
Члены комиссии: 
Ежова Д.Д.- Заместитель директора по ВР; 

            Меньшикова К.С.- Заместитель директора по ПВ; 
Кузнецова Т.В.- Председатель Профсоюзного комитета; 

             
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Ежову Д.Д., заместителя директора по 
воспитательной работе. 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 9 
на 2024 год (Приложение № 1). 

4. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о реализации 
мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 
последнего месяца отчетного квартала. 

5. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                        С.Ю. Орехова 

 
С приказом ознакомлены:   

1) Паначева О.И._______ 
2) Алексеева П.А.________ 
3) Ежова Д.Д.__________ 
4) Меньшикова К.С._____ 
5) Кузнецова Т.В._______ 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		Директор школы: Светлана Юрьевна Орехова, Телефон: 8 (34374) 6-92-29, 6-94-09, Адрес электронной почты: schelcun_shkola9@mail.ru
	2024-07-11T16:18:20+0500
	624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, пер. Школьный, 1
	Орехова Светлана Юрьевна
	Подпись документа




